
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ   

 

 
 
Θεσσαλονίκη   28 -07-2023 
Αρ. Πρωτ. ΔΦ    2.1/15502 

 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΔΙΟΙΚΟΥΣΑΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΟΜΟΤΙΜΟΣ ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ ΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΘ 
14ο χλμ Θεσσαλονίκης-Μουδανιών 
ΘΕΡΜΗ – ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
570 01 ΕΛΛΑΣ 
Τμήμα Διοικητικής και Γραμματειακής 
Υποστήριξης Συγκλήτου και Πρυτανικού Συμβουλίου 
Πληροφορίες: Ε. Ζαρμπή 
Τηλ: 2310 807559 
Fax: 2310 474570 
E-mail: gbsec@ihu.edu.gr 

  www.ihu.edu.gr 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

ΠΡΑΞΗ 
 
Θέμα: Ορισμός Διευθυντή εργαστηρίου στο πανεπιστημιακό εργαστήριο «Μετα-ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ, 
Διαχείρισης Πληροφοριών και Δεδομένων» («MetaDATA lAB/Centre/Grib») του Τμήματος 
Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης, της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, 
του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, του ΔΙ.ΠΑ.Ε. 
 
Ο Πρόεδρος της  Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, κατόπιν της υπ’  αρ. 
31/26-07-2023 (θέμα 17Ο), απόφασης της Διοικούσας Επιτροπής,  έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022  «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση 
της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» και ειδικότερα των άρθρων 16, και 50 (Α’ 141).   

2. Τις διατάξεις του ν. 4610/2019 «Συνέργειες Πανεπιστημίων και ΤΕΙ, πρόσβαση στην τριτοβάθμια 
εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές διατάξεις»,  (Α’ 70).  

3. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/3763/17-12-2019 απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε. «Έγκριση 
σχεδίου οργάνωσης και δομής διοικητικών υπηρεσιών του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος», 
(Β' 4760). 

4. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/17090/27-10-2020, απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς 
Πανεπιστημίου της Ελλάδος « Έγκριση του Εσωτερικού Κανονισμού του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος» και ειδικότερα του  ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ ΙV ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ, άρθρο 14 ΤΟΜΕΙΣ - 
ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ, ΜΟΥΣΕΙΑ ΚΑΙ ΣΥΝΑΦΕΙΣ ΜΟΝΑΔΕΣ, (Β’ 4889). 

5. Το κεφάλαιο ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ του ν. 4727/2020 (Α΄ 184). 
6. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/11033/01-06-2023 πράξη του Προέδρου της Διοικούσας Επιτροπής του ΔΙ.ΠΑ.Ε., 

με θέμα:  Ίδρυση πανεπιστημιακού εργαστηρίου «Μετα-ΔΕΔΟΜΕΝΩΝ, Διαχείρισης Πληροφοριών 
και Δεδομένων» («MetaDATA lAB/Centre/Grib») του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας 
και Συστημάτων Πληροφόρησης, της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών του Διεθνούς Πανεπιστημίου 
της Ελλάδος και έγκριση του εσωτερικού κανονισμού λειτουργίας του, (B’ 3784). 

7. Την υπ’ αρ. 15/10-07-2023 (Θέμα 6ο) απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας 
Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης, της Σχολής Κοινωνικών Επιστημών, του ΔΙ.ΠΑ.Ε. η 
οποία: «λαμβάνοντας υπόψη ότι ο κ. Εμμανουήλ Γαρουφάλλου, Αναπληρωτής Καθηγητής του 

ΑΔΑ: Ψ7Π146ΨΖ3Π-Ν6Γ



Τμήματος, έχει το ίδιο γνωστικό αντικείμενο με αυτό του Εργαστηρίου ομόφωνα προτείνουν στην 
Διοικούσα Επιτροπή να τον ορίσει Διευθυντή» Πανεπιστημιακού Εργαστηρίου «ΜεταΔΕΔΟΜΕΝΩΝ, 
Διαχείρισης Πληροφοριών και Δεδομένων» («MetaDATA lAB/Centre/Grib») σύμφωνα με τα 
οριζόμενα στην περ.ί της παρ.4 του άρθρου 16 και την παρ. 7 του άρθρου 48 του ν.4957/2022.». 

8. Το υπ’ αρ.  ΔΦ 2.1/14140/12-07-2023 διαβιβαστικό του Προέδρου του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας 
Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης, με το οποίο διαβιβάστηκε η ανωτέρω απόφαση.   

9. Την υπ’ αρ. ΔΦ 2.1/14711/19-07-2023 εισήγηση της Αντιπροέδρου Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 
Φοιτητικής Μέριμνας,  του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος. 

10. Την απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, συνεδρίαση 
31/26-07-2023 (θέμα 17ο ). 

11. Την υπό στοιχεία 19407/Ζ1/11-02-2020 απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με 
θέμα «Συγκρότηση της Διοικούσας Επιτροπής του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 
106).  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 
Σε εφαρμογή των διατάξεων της  περ. ι’ της παρ. 4 του άρθρου 16  του νόμου 4957/2022, την αποδοχή 
της πρότασης της Συνέλευσης του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας και Συστημάτων 
Πληροφόρησης και τον ορισμό του μέλους ΔΕΠ, κ. Εμμανουήλ Γαρουφάλλου, Αναπληρωτή Καθηγητή 
του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης, ως Διευθυντή του 
Εργαστηρίου «ΜεταΔΕΔΟΜΕΝΩΝ, Διαχείρισης Πληροφοριών και Δεδομένων» («MetaDATA 
lAB/Centre/Grib») του Τμήματος Βιβλιοθηκονομίας, Αρχειονομίας και Συστημάτων Πληροφόρησης, της 
Σχολής Κοινωνικών Επιστημών,  του Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος, «έως τη διενέργεια της 
πρώτης εκλογικής διαδικασίας». 
 
Η παρούσα απόφαση θα αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Ιδρύματος και στο Πρόγραμμα ΔΙΑΥΓΕΙΑ. 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
της Διοικούσας Επιτροπής του 

Διεθνούς Πανεπιστημίου της Ελλάδος 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΪΣΗΣ 
Ομότιμος Καθηγητής Νομικής ΑΠΘ 

 
Νομικός Έλεγχος 
Σ. Κωνσταντόπουλος 

 
Εσωτερική διανομή 
1.Πρόεδρο / Αντιπροέδρους 

2.Διευθύνσεις Διοικητικού και Οικονομικού 

3.Σχολή-Τμήμα-Ενδιαφερόμενο 
4. Τμήμα Σπουδών 
 

ΑΔΑ: Ψ7Π146ΨΖ3Π-Ν6Γ


		2023-07-28T12:48:29+0300
	Athens




